
 
                               giunta regionale  
 
Allegato A al Decreto n.    230  del     31 dicembre 2015                                         pag. 1/3 

 
VERBALE DELLA RIUNIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA GARA, MEDIANTE 
PROCEDURA NEGOZIATA DI CUI ALL’ARTICOLO 125 DEL D. LGS. N. 163/2006 PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STUDIO E RICERCA “CITTA’ INTELLIGENTI IN OTTICA 
DI GENERE”  PER LA COMMISSIONE REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE PARI 
OPPORTUNITA’ TRA UOMO E DONNA. PROGRAMMA 2015. INIZIATIVE DI STUDIO E RICERCA 
CIG Z121650A30. 
APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA E BUSTA OFFERTA TECNI CA 

Alle ore 10.00 del giorno 25 novembre 2015 nei locali (stanza n. 1.107), del Palazzo della Regione del 
Veneto presso la Sezione Relazioni Internazionali (Fondamenta Santa Lucia, Cannaregio 23 – 30121 
Venezia) si è riunita in seduta pubblica la Commissione giudicatrice della gara nominata con Decreto del 
Direttore della Sezione Relazioni Internazionali  n. 182 del 20 novembre 2015, composta da: 

� Presidente Dott.ssa Maria Elisa Munari, Dirigente del Settore Cooperazione allo sviluppo, Diritti 
umani e Progetti internazionali; 

� Componente Dott. Stefano Zucchetta, funzionario regionale (Cat. D), P.O Cooperazione allo 
sviluppo e Diritti umani presso la Sezione Relazioni Internazionali;  

� Componente Dott.ssa Alessandra Valerio funzionaria regionale (Cat. D), P.O. Progetti Internazionali 
presso la Sezione Relazioni Internazionali. 

 
Il Presidente dà lettura del Decreto n. 148 del 29 ottobre 2015 “Commissione regionale per la realizzazione 
delle Pari Opportunità tra uomo e donna (L.R. n. 62 del 30 dicembre 1987). Programma anno 2015. 
Iniziative di studio e ricerca. Espletamento di una procedura negoziata ai sensi dell’articolo 125 del D. Lgs. 
n. 163/2006 per l’affidamento del servizio di studio e ricerca ”Città intelligenti in ottica di genere” . 
CIG Z121650A30. Approvazione degli atti di gara e assunzione impegno di spesa. DACR n. 72 del 
20.10.2015. DDR n. 132 del 5.10.2015.” e degli Allegati A, B e C. 

Sono stati invitati a presentare offerte i seguenti operatori economici: 
− TROISI RICERCHE SRL UNIPERSONALE,  con sede legale in Via De Rossi, 57 – Bari; 
− PROMO PA FONDAZIONE, con sede legale  in Viale G. Luporini, 37/57 – Lucca; 
− DOXA S.p.a., con sede legale  in Via B. Panizza, 7 - Milano; 
− LOCAL AREA NETWORK SRL, con sede legale in Via L. Festari, 15 Valdagno (VI); 

− Istituto Nazionale Urbanistica – Veneto,  con sede legale  in Dorsoduro 1249 – Venezia; 

− Scenari S.r.l. , con sede legale  in Via Diocleziano, 42 – Napoli; 

− Studio Come S.r.l., con sede legale Via del Giuba, 9 – Roma; 

− Università Ca' Foscari Venezia con sede legale in Dorsoduro, 3246 - Venezia. 

Le offerte, redatte seguendo quanto previsto dal Disciplinare di gara, dovevano pervenire alla Sezione 
Relazioni Internazionali (Fondamenta Santa Lucia, Cannaregio 23 – 30121 Venezia) entro e non oltre le ore 
12,00 del 18 novembre 2015. 

La Commissione rileva che è pervenuta n. 1 offerta, da parte di LOCAL AREA NETWORK s.r.l. con sede 
legale in Via L. Festari, 15 Valdagno (VI). 

Ciascun membro della Commissione dichiara che nei suoi riguardi non sussiste alcuna delle cause di 
astensione previste dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile.  

Non è presente alcun rappresentante dell’operatore economico che ha presentato l’offerta, invitato alla  
seduta pubblica della Commissione con nota prot. n. 475511/70.05.01.01.02 del 20.11.2015,  

 



Allegato  A  al Decreto n.  230   del    31 dicembre 2015                                                pag. 2/3 

 

 

  

Il Presidente ricorda quanto previsto dal Disciplinare di Gara all’articolo 3: “ La Regione si riserva il diritto 
di aggiudicare anche in presenza di un’unica offerta ammessa…”.  

La Commissione giudicatrice procede alla verifica dell’integrità del plico pervenuto e del rispetto del termine 
previsto per la presentazione dello stesso. La Commissione procede quindi a numerare la busta pervenuta 
(n.1 per LOCAL AREA NETWORK SRL) e all’apertura del plico medesimo, verificando la presenza delle 
buste recanti all’esterno le diciture: Busta A – Documentazione amministrativa, Busta B – Offerta tecnica, 
Busta C – Offerta economica. La Commissione accerta che il plico pervenuto contiene le tre buste, come 
prescritto dal Disciplinare di gara. 

La Commissione procede quindi ad aprire la Busta A – Documentazione amministrativa presentata da 
LOCAL AREA NETWORK SRL con sede legale  in Via L. Festari, 15 Valdagno (VI), e constata che è 
presente la seguente documentazione: 

− dichiarazione di partecipazione, conforme al modello allegato 3 alla lettera d’invito; 

− dichiarazione sostitutiva di certificazione conforme al modello allegato 4 alla lettera d’invito, resa ai 
sensi dell’articolo 46 del DPR n. 445/2000 e dichiarazione di acconsentire, ai sensi del D.Lgs. 
196/2003, al trattamento dei propri dati, anche personali, per le esclusive esigenze del procedimento in 
oggetto; 

− copia del Disciplinare di gara (Allegato 2 alla lettera d’invito) e del Capitolato prestazionale (Allegato 1 
alla lettera d’invito) firmati  in ogni pagina, per presa visione, integrale conoscenza ed accettazione 
delle condizioni senza alcuna riserva. 

La Commissione decide pertanto di ammettere LOCAL AREA NETWORK SRL con sede legale in Via L. 
Festari, 15 Valdagno (VI) a partecipare alla gara. 

Il Presidente della Commissione sospende la seduta pubblica, comunicando che il soggetto che ha presentato 
l’offerta verrà avvisato della data, dell’ora e della sede in cui si procederà, in seduta aperta al pubblico, alla 
comunicazione del punteggio ottenuto in sede di offerta tecnica, all’apertura della busta contenente l’offerta 
economica, alla lettura del prezzo offerto ed all’attribuzione del relativo punteggio. 

La Commissione procede quindi (in seduta riservata) alla valutazione dell’offerta tecnica e all’attribuzione 
del punteggio parziale relativo al parametro tecnico sulla base degli elementi illustrati al punto “4 Criteri di 
aggiudicazione ed elementi di valutazione dell’offerta” del Disciplinare di gara e di seguito dettagliati. 

La presente gara sarà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base dei 
seguenti parametri e relativi punteggi: 

 

PARAMETRO PUNTEGGIO MASSIMO ATTRIBUIBILE 

Offerta tecnica 80 

Offerta economica 20 

Totale 100 

La valutazione dell’OFFERTA TECNICA sarà operata sulla base dei seguenti sub criteri di valutazione a cui 
corrispondono i relativi punteggi: 

 

SUB CRITERI DI VALUTAZIONE  PUNTEGGIO MASSIMO 
ATTRIBUIBILE 

Esperienza maturata negli ultimi cinque anni in attività di studio e ricerca in 
materia urbanistica o analisi sociali e demografiche 

10 

Metodologia di raccolta e analisi degli indicatori di qualità delle best 20 



Allegato  A  al Decreto n.  230   del    31 dicembre 2015                                                pag. 3/3 

 

 

  

practices 

Caratteristiche della proposta di linee guida per la progettazione delle città e 
la pianificazione dei servizi e garanzie di percorribilità per gli enti Locali 

40 

Modalità di sperimentazione dei microinterventi 10 

TOTALE 80 

La Commissione procede quindi all’apertura della Busta B – Offerta tecnica presentata da LOCAL AREA 
NETWORK SRL con sede legale in Via L. Festari, 15 Valdagno (VI), assegnando il punteggio per ogni sub 
criterio. 

La Commissione riepiloga il punteggio attribuito, come di seguito indicato, per l’unico offerente. 

 
SUB CRITERI DI VALUTAZIONE OFFERTA 

TECNICA  
punteggio 
massimo 

attribuibile  

LOCAL AREA 
NETWORK SRL 

Esperienza maturata negli ultimi cinque anni in attività di studio 
e ricerca in materia urbanistica o analisi sociali e demografiche 

 
10 

 
5 

Metodologia di raccolta e analisi degli indicatori di qualità delle 
best practices 

20 20 

Caratteristiche della proposta di linee guida per la progettazione 
delle città e la pianificazione dei servizi e garanzie di 
percorribilità per gli enti Locali 

40 12 

Modalità di sperimentazione dei microinterventi 10 2 

SUBTOTALE  80 39 
 

La Commissione, terminata l’attribuzione del punteggio all’operatore economico offerente per l’offerta 
tecnica, rimanda l’apertura della Busta C – Offerta economica,  ad una seduta pubblica che si terrà lunedì 30 
novembre 2015 alle ore 10,00 presso la stanza n. 1.107 della Sezione Relazioni Internazionali (Palazzo 
della Regione - Fondamenta Santa Lucia, Cannaregio 23 – 30121 Venezia). 

La seduta è tolta alle ore 11,10. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

LA COMMISSIONE 

Presidente Dott.ssa Maria Elisa Munari ______________________________________________________ 

Dott. Stefano Zucchetta ______________________________________________________ 

Dott.ssa Alessandra Valerio  __________________________________________________ 
 
 
 

 
 
 


